



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหลวงชนบท-บ้านครูด้า หมู่ที่ ๑ ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ.-๕๗-๐๓๕ สายสวนโคกยาง -โคกกะไต บ้านโคกยาง หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๖๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส จำนวนเงินงบประมาณ ๔,๙๘๗,๐๐๐ บาท (-สี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๑๒๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกาทหลง แดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 จ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ.57- 035 สายสวนโคกยาง - โคกกะไ้ บ้านโคกยาง หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน กว้าง 4 เมตร ยาว 1,690 เมตร หน้า 0.15 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
2. โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ.๕๗-๐๓๕ สายสวนโคกยาง-โคกกะไ้ บ้านโคกยาง หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๖๙๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ
3. งบเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,987,000.00 บาท
 จังหวัดนราธิวาส
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ.57-035 สายสวนโคกยาง-โคกกะไ้ บ้านโคกยาง ม.5 ต.พร่อน กว้าง 4 เมตร ยาว 1690 เมตร หน้า 0.15 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 กันยายน 2564 เป็นเงิน 5,426,381.97 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 สมชาย คำอินทร์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.
 - 7.2 จิตติ ศรีสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 7.3 พันธกร สุกดำ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

ธงชัย วัฒนกุล

13/9-64

พันธกร สุกดำ

08 กันยายน 2564 10:12:21

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ.57- 035 สายสวนโคกยาง - โคกกระทิง บ้านโคกยาง หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน กว้าง 4 เมตร ยาว 1,690 เมตร หนา 0.15 เมตร
 องค์กรการบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์กรการบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์กรการบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	4,532.000	11.37	51,528.84	1.3984	15.89	72,057.92
2	2. งานดิน 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	8,450.000	1.78	15,041.00	1.3984	2.48	21,033.33
3	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	338.000	705.88	238,587.44	1.3984	987.10	333,640.67
4	3.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 3.2.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	338.000	628.20	212,331.60	1.3984	878.47	296,924.50

พันธกร สุกดำ

08 กันยายน 2564 10:12:38

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ.57- 035 สายสวนโคกยาง - โคกกะไต บ้านโคกยาง หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน กว้าง 4 เมตร ยาว 1,690 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงหลวง จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	6,760.000	453.12	3,063,091.20	1.3984	633.64	4,283,426.73
6	4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	เมตร	672.000	171.22	115,059.84	1.3984	239.43	160,899.68
	4.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)							
รวมราคากลาง								5,167,982.83
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								5,426,381.97

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นธ.ถ.57- 035 สายสวนโคกยาง - โคกกะไต้ บ้านโคกยาง หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน กว้าง 4 เมตร ยาว 1,690 เมตร หนา 0.15 เมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

(สมชาย ดำอินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(จิตติ ศรีสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(พันธกร สุกดำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พันธกร สุกดำ

08 กันยายน 2564